Himivipatidad ‘Rrovincial ds Nasoa

“gfio de la unidad, la paz y el desarrollo”
ACTA DE ADMISION, EVALUACION CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUEN PRO DE LA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-MPN/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA.

1. DATOS GENERALES.

En la Provincia de Nasca, a los 04 dias del mes de marzo del afio 2024, en la Sub Gerencia de Logistica
y Servicios Generales de la Municipalidad Provincial de Nasca, a las 15:30 horas, los integrantes del
comité de seleccién, encargados de preparacién, conduccién y desarrollo del proceso de seleccion
de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-MPN/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EN LA LOSA DEPORTIVA DE LA |.E 22714 DEL CENTRO
POBLADO LAS CARNAS DISTRITO DE NASCA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA”
CUl N° 2601404, a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS ADMISION

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS presentadas al presente proceso de seleccion.

2. DETALLE DE REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTI RONICO).
De acuerdo 2 la plataforma del SEACE, 56 participantes se registraron de manera validas
seguin cuadro siguiente:
Nro. RUCI/CGdigo | Nombre o Razon Social Estado
1 10096036502 | LUNAREJO CARRASCO PERCI ADRIAN Vilido
2 10103454731 | ARISMENDI CANO NOELIA Valido
3 10215388391 | VELAZCO ORTEGA MARCEL AMERICO Valido
4 20101655041 | AGREDA GALLARDAY & JARAS.AC. CONTRATISTAS GENERALES A.G. & J. S.AC. Valido
5 20215462910 | NOSA CONTRATISTAS GENERALES SR L Valido
6 20365809179 | EL HORIZONTE SR.L. Vilido
7 20375458307 | CONSTRUCCIONES EQQUS S.A. Vlido
8 20443107593 | AMC INGENIEROS S.R.LTDA. Valido
9 20452258528 | VELAZCO INGENIEROS CONTRATIS GRALES SAC Vilido
10 20454724691 | ECONYSUR SR.L. vilido
11 20487065502 | CONSTRUCTORA CLASE SA.C. Viilido
12 20494299161 | ANGULO & SALAZAR SOCIEDAD ANONIMA GERRADA CONTRATISTAS GENERALES Valido
13 20494535409 | EROVA ACTIVIDADES Y SERVICIOS EN INGENIERIA S A.C. Vlido
14 20494636369 | CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
15 20494986320 | CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES SA.C. Valido
16 20495117520 | CONSTRUCTORA CARVAL S.A.C. Vilida
17 20508461489 | ARCONST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vilido
18 20513692111 | VIFAMAP SA.C. Valido
18 20517230821 | CORPORACION J&J INGENIEROS S.A.C. Valida
20 20518881604 | MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC Valida
21 20531035535 | SOSAGER S.R.L. Valido
22 50533943706 | CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S-R.L. Valido
ESTRUCTURAS METALICAS Y OBRAS CIVILES G & M EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
23 20534314613 | LIMITADA Valido
24 20534661411 | J & N INGENIEROS EJECUTORES Y CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
25 20534861185 | JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C. Vélido
26 20534888032 | GRHECARP S.A.C. vilido
27 20534985151 | GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C. Valido
28 20535195715 | LUGANA BIENES Y SERVICIOS S.A.C. Valido
29 20542059291 | CORPORACION GRUPO IBIZA SAC. Valido
30 20547027069 | M & S PROYECTS SAC. Valido
31 20555676268 | JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JBG CONSTRUCTORES SAC. Vilida
32 20557574884 | CONSTRUCTORA LINARES PERU S.AC _—Tvilido
33 20900068204 | KAME QUALITY SAC | valdo
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34 20600250010 | INMOBILIARIA CASA ANDINA S.A.C. Vélido
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA ARQUITEK SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
35 20600283635 | LIMITADA i Vilido
36 20601059381 | MONTALVO CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA E.LR.L. Vilido
37 20601136563 | ACCON INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.L.R.L. Vilido
MONTOYA INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - MONTOYA
38 20601665591 | INGENIEROS E.I.R.L, Valido
DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - No
39 20602976387 | DIMETCO S.A.C. vélido
40 20603019289 | WANCHOR SOCIEDAD ANONIMA Vélido
41 20603025301 | VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vélido
42 20603089236 | GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
43 20603225687 | GRUPO EMPRESARIAL SAN GABRIEL CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L Vlido
44 20603387105 | ZIMA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
45 20604827401 | EMPRESA CONSTRUCTORA MESAJIL HNOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vilido
46 20606101857 | C & G MARCPERU S.A.C. Vélido
47 20606186062 | MADAH PERU S.A.C. Vilido
48 206807426598 | G Y M INGENIEROS, ASESORES Y CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Valido
49 20608197851 | GRUPO SPACIOZ S A.C. Valido
CONSTRUCCION,DISENOS, INVERSIONES Y PROYECTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
50 20608474073 | CODINPRO S.A.C Valido
51 20608692127 | GRUCCMARC S.A.C. Valido
52 20610415282 | INMOBILIARIA COSTA DEL SOL DE YK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vélido
53 20610639349 | CORPORACION TIERRAS BLANCAS S.A.C. Valido
54 20611407042 | CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES GENLUS AC. Valido
55 20611512245 | MACPROCORP E.I.R.L. Valido
56 20611936631 | GRUPO SALMAC CONSTRUCTION S.A.C. Valido
3 DETALLE RE REGISTRO DE OFERTAS (ELECTRONICO).

Del registro de participantes, han registrado 03 postores de manera valida, a traveés del sistema del
SEACE segun cuadro adjunto:

ANGULO & SALAZAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA stia

2049429916115 NTRATISTAS GENERALES alido

2 20215462910|NOSA CONTRATISTAS GENERALESSRL |Enviado Valido
3 |20494686369/CONSORCIO CANAS DE NASCA |Enviado Valido

4.

ADMISION DE OFERTAS Y VERIFICACION DE DOCUMENTOS.

Se procede a verificar toda la documentacion obligatoria de acuerdo a lo establecido en las Bases
Integradas, de los postores que presentaron sus ofertas, siendo el resultado siguiente:

requisitos minimos Obligatorios Observacion Estado
c¢) Declar
acién jurada
de
cumplimient
al) Daocu | b) Declaraci | o del | c) Declar
a) Declar | ono gue | 6n jurada de | Expediente | acién jurada &) Bl pracic de
acion jurada acredite la | acuerdoconel | Técnico, de plazo de | d) Promesa de B ot an
de datos del representaci | literal b) del | segun el | ejecucion consorcio  (Anexo scles (Anexo
pOStar, s | ©n de quien | articulo 52 del | numeral 3.1 de la obra. | N°5) N° 6)
{Anaxo; N suscripe la | Reglamento. del Capitulo | (Anexo N°
1 oferta. (Anexo N° 2) N de la| 4)
presente
seccion.
(Anexo N°
Empresa 3)
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ANGULO &
SALAZAR
SOCIEDAD
ANONIMA cumple cumple mol NO
CERRADA i cumple cumple COR Cumple NINGUNA
RE DE -
CONTRATIS i Admitido
TAS
GENERALES
NOSA
CONTRATIS
TAS cumple cumple cumple cumple cumple C |
GENERALES . CORRESPONDE umple NINGUNA Admitido
SRL
CONSORCIO
CANAS DE cumple cumple cumple cumple cumple CUMPLE Cumple NINGUNA
NASCA Admitido
Del cuadro precedente se desprende que los tres postores han superado esta etapa y pasaran a la etapa
de evaluacion de ofertas
5. EVALUACION ECONOMICA.
(Puntaje: 100 Puntos)
ANGULO & NOSA CONSORCIO
SALAZAR CONTRATIST CANAS DE
SOCIEDAD AS NASCA
FACTOR DE EVALUACION ANONIMA GENERALES
CERRADA SRL
CONTRATISTA
S GENERALES
A | PRECIO
Evaluacion: 88 puntos 98 puntos
Se evaluara considerando |z oferta econdmica del postor.
e
34
Acreditacion: 53,68 punis
Se acreditara mediante el documento que contiene la oferta econémica
(Anexo N° 6).
\LUNTAJE ECONOMICO 98 puntos
ANGULO & | NOSA CON_SORCID
SALAZAR CONTRATISTAS | CANAS DE
i SOCIEDAD GENERALES S R| NASCA
B. PROTECCION SOCIALY DESARROLLO HUMANO | ANONIMA L
CERRADA
CONTRATISTAS
GENERALES
(Maximo 2 puntos) 0 puntos 0 puntos 0 puntos

Evaluacién:

Certificacion como “Empresa
segura, libre de violencia y
discriminacion  contra la
mujer”

Acreditacion:

Presenta documento que
acredita que obtuvo el sello
“Empresa segura, libre de
violencia y discriminacion
contra la mujer”

[2] puntos

e
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Copia simple del documento
del Ministerio de la Mujer y
Poblaciones Vulnerables
(MIMP) que lo reconoce
como una de las empresas
que obtuvo la marca de
certificacion “Empresa
segura, libre de violencia y
discriminacién  contra  la
mujer’ en la ultima edicién

(https://www.mimp.gob.pe/)

En caso que el postor se
presente en consorcio, cada
uno de sus integrantes, debe
acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el
puntaje.

No presenta documento
que acredita que obtuvo el
sello “Empresa segura, libre
de violencia y
discriminacion contra la
mujer”

0 puntos

PUNTAJE TOTAL

100 puntos’

93.89 puntos

88 puntos

98 puntos

6. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTA

7. ORDEN DE PRELACION

(anexoll)

ANGULO &
SALAZAR
SOCIEDAD
2 ANONIMA
CERRADA
CONTRATISTAS
GENERALES

93.89 93.89

(anexoll)

NOSA
3 CONTRATISTAS
GENERALES S R
L

88 461

(anexoll)

Adjudicado

2do lugar

3er lugar

cumpliendo con los requisitos de ADMISION Y EVALUACION, establecidos en las bases integradas. POR
TANTO, PASARAN A LA ETAPA DE CALIFICACION.

8. CALIFICACION DE LA OFERTA TECNICA

AD TECNICA Y PROFESIONAL

NO CUMPLE

1 Es la suma,de los puntajes de todos los factores de evaluacion.
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A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO  ADIUNTA  NINGUN | ADJUNTA CARTA [ ADJUNTAD.
DOCUMENTO QUE
ACREDITE EL

CUMPLIMIENTQ. TAL COMO
LO INDICA EL NUMERAL
2212 DE LA SECCION
ESPECIFICA DE LAS BASES

A.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE FORMACION NO CUMPLE CUMPLE: CUMPLE:
ACADEMICA NO ADJUNTA  NINGUN | ADJUNTA CARTA [ ADIUNTAD.J
DOCUMENTQ QUE
ACREDITE EL

CUMPLIMIENTO. TAL COMO
LO INDICA EL NUMERAL
2212 DE LA SECCION
ESPECIFICA DE LAS BASES

A.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE CUMPLE: CUMPLE:
NO  ADJUNTA  NINGUN | ADJUNTA CARTA | ADJUNTA D.J
DOCUMENTO QUE
ACREDITE EL

CUMPLIMIENTOQ. TAL COMO
LO INDICA EL NUMERAL
2.21.2 DE LA SECCION
ESPECIFICA DE LAS BASES

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El postor debe acreditar un monto facturado acumulade a
UNA (1) vez el VALOR referencial, en Ia ejecucion de obras
similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la Cumple Cumple Cumple
presentacion de ofertas que se computaran desde la
suscripcion del acta de recepcion de obra.

Nota: del cuadro precedente se observa que el postor ANGULO & SALAZAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CONTRATISTAS GENERALES no supera esta etapa por lo que queda descalificado.

9. BUENA PRO.

Luego de haber superado las etapas de admisién, evaluacién y calificacion el comité de seleccion,
OTORGA LA BUENA PRO al postor CONSORCIO CANAS DE NASCA, integrado por las siguientes

empresas:

CONSTRUCTORA E
JINMOBILIARIA ENMANUEL & Ejecutor .
20494686369 \,c1ANO SOCIEDAD ANONIMA |de Obras 60.00 [PERU | Si sl
CERRADA
GRUPO VITESSE INGENIEROS Y [Ejecutor 7 i
2 [2053498515105 RO O S ALC. e 40.00 |PERU | si si

2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1a 2. Pagina 1/1.

con su oferta econdmica de S/ 1,596,018.86 (UN MILLON QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL
DIECIOCHO CON 86/100 Soles), por haber cum plido con los requisitos de admisibilidad, evaluacion

y calificacion establecidos en las bases integradas. Quedando en segundo lugar el postor NOSA
CONTRATISTAS GENERALES SR L.

10. CONCLUSIONES

QU
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10.1. El Comité otorga la buena pro al postor CONSORCIO CANAS DE NASCA, por el monto
consignado en el numeral 9 de la presente acta, por lo que en concordancia con el numeral 64.17 del
Articulo 64 del RLCE, la buena pro deberé ser consentida dentro de los 05 dia habiles de publicada
la buena pro, si en caso no existiese el recurso de apelacion.
10.2. Unavez publicado el consentimiento de la buena pro, remitase la presente acta y expediente
de contratacion, al érgano encargado de las contrataciones para que inicie el procedimiento de
perfeccionamiento de contrato, en atencién al numeral 45.3% del Articulo 49 del RLCE.

Siendo las 16:30 horas del mismo dia, los tres (3) miembros del Comité suscriben la presente acta en
sefial de conformidad y por unanimidad.

ey (i

Bedér Cerén Torres Alejandrino Flores Oriundo Caylos Aleja ntisteban Haro
Presidente del Comité de 1° Miembro del Comité de 2° Miembro del Comité de
seleccion. seleccion. seleccion.
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